

Số: 93 /KH-BCĐ

Hà Nội, ngày 13 tháng 3 năm 2017

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình và các đề án, dự án thuộc Chương trình 04-CTr/TU của Thành ủy Hà Nội tại các Sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã của Ban Chỉ đạo

- Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-TU ngày 04/03/2016 của Thành ủy Hà Nội về việc thành lập Ban chỉ đạo 8 Chương trình công tác của Thành ủy khóa XVI, nhiệm kỳ 2015-2020;

- Chương trình 04-CTr/TU ngày 26/4/2016 của Thành ủy Hà Nội về Phát triển văn hóa - xã hội, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực Thủ đô, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh giai đoạn 2016-2020;

- Kế hoạch số 165-/KH-UBND ngày 31/8/2016 của UBND Thành phố Hà Nội về Phát triển văn hóa - xã hội, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực Thủ đô, xây dựng người Hà Nội thanh lịch văn minh giai đoạn 2016-2020.

- Quyết định số 1679/QĐ - SVHTT ngày 30/12/2016 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2017;

Sở Văn hoá và Thể thao - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình và các đề án, dự án thuộc Chương trình 04-CTr/TU của Thành ủy Hà Nội tại các Sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã của Ban Chỉ đạo, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp Ban Chỉ đạo Thành phố kiểm tra việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, đề án, dự án của Chương trình 04-CTr/TU ngày 26/4/2016 của Thành ủy Hà Nội, Kế hoạch số 165-/KH-UBND ngày 31/8/2016 của UBND Thành phố.

- Qua kiểm tra kịp thời đôn đốc việc thực hiện Chương trình, các chỉ tiêu, đề án, dự án; kiến nghị Ban Chỉ đạo Thành phố có biện pháp phù hợp nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình 04-CTr/TU.

- Việc kiểm tra bám sát vào nội dung Chương trình, các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra đạt hiệu quả.



II. NỘI DUNG

Kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo, giám sát công tác thực hiện các đề án, dự án, kế hoạch tập trung vào các nội dung cụ thể như sau:

1. Công tác quán triệt Chương trình của Thành ủy, Kế hoạch của UBND Thành phố đến cán bộ chủ chốt, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị, các cấp ủy đảng xã, phường, trị trấn nhằm thống nhất nhận thức và hành động.

2. Các Sở, ban, ngành; quận, huyện, thị xã báo cáo công tác triển khai xây dựng của đơn vị theo nhiệm vụ được giao trong Chương trình 04-CTr/TU của Thành ủy và Kế hoạch số 165-/KH-UBND ngày 31/8/2016 của UBND Thành phố Hà Nội.

3. Việc triển khai, thực hiện các đề án, dự án của các địa phương, đơn vị.

4. Đánh giá việc triển khai thực hiện Chương trình của Thành ủy, Kế hoạch của UBND Thành phố; đề xuất, kiến nghị Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Quý II, III năm 2017 (*Có lịch dự kiến kèm theo*)

2. **Địa điểm:** Trụ sở cơ quan các Sở, ban, ngành Thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã; xã, phường, thị trấn.

IV. HÌNH THỨC KIỂM TRA

- Đoàn kiểm tra làm việc tại các Sở, ngành, quận, huyện, thị xã.

- Nghe báo cáo đánh giá tóm tắt quá trình tổ chức triển khai thực hiện tại các cơ quan, đơn vị.

- Kiểm tra tiến độ thực hiện các đề án, dự án và các văn bản có liên quan theo nội dung Kế hoạch của Ban Chỉ đạo.

- Phương hướng, nhiệm vụ, nội dung hoạt động năm 2018.

V. THÀNH PHẦN

- Thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình 04, thành viên tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo.

- Thành viên Ban Chỉ đạo các quận, huyện, thị xã, đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan.

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. **Đơn vị chủ trì:** Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch kiểm tra, lịch và địa điểm kiểm tra.

- Bố trí phương tiện, tài liệu phục vụ đoàn kiểm tra, hướng dẫn đơn vị được kiểm tra chuẩn bị nội dung theo yêu cầu.

- Tổ chức họp đoàn kiểm tra để triển khai công tác kiểm tra; đánh giá, tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Ban Chỉ đạo Thành phố.

• 1

- Thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện hành.

2. Đơn vị phối hợp: Các Sở, ban, ngành, các quận, huyện, thị xã, các đơn vị liên quan, các phòng ban thuộc Sở phối hợp với đoàn kiểm tra của Ban Chỉ đạo khi tiến hành kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị.

VI. KINH PHÍ

Trích từ nguồn kinh phí của Thành phố cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2017. *(Có dự toán kèm theo)*

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình và các đề án, dự án thuộc Chương trình 04-CTr/TU của Thành ủy Hà Nội tại các Sở, ban, ngành,; quận, huyện, thị xã của Ban Chỉ đạo; đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: 07

- BCD Chương trình (để b/c);
- TP đoàn Kiểm tra (để phối hợp t/h);
- Các Sở, ban, ngành, quận, huyện, TX (để t/h);
- Lưu: VT, NSVH.

TM. BAN CHỈ ĐẠO



GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
Tô Văn Động



LỊCH KIỂM TRA

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BCĐ ngày tháng năm 2017)

TT	Đơn vị kiểm tra	Thời gian	Ghi chú
1.	Ủy ban MTTQ Việt Nam TP HN Quận Đống Đa	Sáng 11/4/2017 Chiều 11/4/2017	
2.	Liên đoàn Lao động Thành phố Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố	Sáng 12/4/2017 Chiều 12/4/2017	
3.	Công an Thành phố Hà Nội Quận Hoàn Kiếm	Sáng 14/4/2017 Chiều 14/4/2017	
4.	Thành đoàn Hà Nội Hội Cựu Chiến binh Thành phố	Sáng 18/4/2017 Chiều 18/4/2017	
5.	Bộ Tư lệnh Thủ đô Quận Long Biên	Sáng 20/4/2017 Chiều 20/4/2017	
6.	Sở Giao thông vận tải Quận Tây Hồ	Sáng 25/4/2017 Chiều 25/4/2017	
7.	Sở Công Thương Sở NN và phát triển nông thôn	Sáng 28/4/2017 Chiều 28/4/2017	
8.	Sở Quy hoạch kiến trúc Sở Xây dựng	Sáng 02/5/2017 Chiều 02/5/2017	
9.	Sở Giáo dục và Đào tạo Huyện Thanh Trì	Sáng 04/5/2017 Chiều 04/5/2017	
10.	Sở Lao động - Thương binh xã hội Quận Thanh Xuân	Sáng 12/5/2017 Chiều 12/5/2017	
11.	Sở Tư pháp Quận Hoàng Mai	Sáng 18/5/2017 Chiều 18/5/2017	
12.	Sở Thông tin và Truyền thông Quận Ba Đình	Sáng 23/5/2017 Chiều 23/5/2017	
13.	Sở Xây dựng Quận Cầu Giấy	Sáng 26/5/2017 Chiều 26/5/2017	
14.	Sở Y tế Quận Nam Từ Liêm	Sáng 30/5/2017 Chiều 30/5/2017	



15.	Sở Khoa học và Công nghệ Quận Bắc Từ Liêm	Sáng 02/6/2017 Chiều 02/6/2017	
16.	Quận Hai Bà Trưng Sở Tài nguyên Môi trường	Sáng 05/6/2017 Chiều 05/6/2017	
17.	Quận Hà Đông Sở Kế hoạch và đầu tư	Sáng 08/6/2017 Chiều 08/6/2017	
18.	Huyện Hoài Đức Sở Tài Chính	Sáng 13/6/2017 Chiều 13/6/2017	
19.	Huyện Đông Anh	Ngày 16/6/2017	
20.	Huyện Sóc Sơn	Ngày 20/6/2017	
21.	Huyện Đan Phượng	Ngày 22/6/2017	
22.	Huyện Phúc Thọ	Ngày 28/6/2017	
23.	Huyện Thường Tín	Ngày 30/6/2017	
24.	Huyện Chương Mỹ	Ngày 04/7/2017	
25.	Huyện Gia Lâm	Ngày 06/7/2017	
26.	Huyện Mê Linh	Ngày 11/7/2017	
27.	Huyện Mỹ Đức	Ngày 18/7/2017	
28.	Huyện Thạch Thất	Ngày 25/7/2017	
29.	Huyện Phú Xuyên	Ngày 28/7/2017	
30.	Huyện Ba Vì	Ngày 04/8/2017	
31.	Huyện Thanh Oai	Ngày 09/8/2017	
32.	Huyện Quốc Oai	Ngày 11/8/2017	
33.	Thị xã Sơn Tây	Ngày 16/8/2017	
34.	Huyện Ứng Hòa	Ngày 18/8/2017	

